



## Plenum KW PZPR w Koszalinie

W dniu 15 kwietnia odbyło się plenarne zebranie Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Koszalinie, poświęcone omówieniu pracy kierownictwa partyjnego PGR województwa koszalińskiego. W obradach plenum wzięli także udział: członek Biura Politycznego KC, minister PGR tow. Stanisław Radkiewicz oraz zastępca kierownika Wydziału Rolnego KC tow. Zofia Staros.

Referat Egzekutywy KW „O zadaniach instancji i organizacji partyjnych w dziedzinie zabezpieczenia wykonania planów produkcyjnych na rok 1955 w PGR województwa koszalińskiego” wygłosił sekretarz KW PZPR w Koszalinie, tow. Gawor. W dyskusji nad referatem zabierali głos tow. tow.: Żółtak — sekretarz do spraw PGR KP Drawsko, Tomaszewski — sekretarz do spraw PGR KP Koszalin, Owczarczyk — tkacz ZPW Złocieniec — członek KW, Sielicki — sekretarz do spraw PGR KP Miastko, Kapuściński — dyrektor Zjednoczenia PGR Polczyn-Zdrój, Borys — sekretarz do spraw PGR KP Słupsk, Bondarewicz — przewodniczący Prezydium PRN w Szczecinku, Stolarski — sekretarz KZ w zespole PGR Przechlewo, Koszarzewski — zastępca komendanta wojewódzkiego MO, Kowalski — dyrektor zespołu PGR Dobrowo, Krajewski — zastępca dyrektora Centralnego Zarządu PGR Koszalin, Jankowski — przewodniczący Prezydium PRN w Słupsku, Wojdyło — dyrektor Zjednoczenia PGR Wałcz, Sobierajski — sekretarz oddziałowej organizacji partyjnej w PGR Słobin.

W dyskusji zabrała także głos zastępca kierownika Wydziału Rolnego KC partii tow. Staros.

Podsumowania dyskusji dokonał członek Biura Politycznego KC, minister PGR tow. Radkiewicz.

Plenum zleciło Egzekutywie KW opracowanie planu realizacji głównych problemów pracy partyjnej i gospodarczej PGR na rok 1955, w myśl wytycznych plenum.

## Komunikat radziecko-austriacki o pobycie w Moskwie austriackiej delegacji rządowej

MOSKWA. Agencja TASS ogłosiła następujący komunikat:

W dniach 12—15 kwietnia 1955 roku toczyły się w Moskwie rokowania między austriacką delegacją rządową na czele z kanclerzem federalnym inżynierem Juliuszem Raabem i wicekanclerzem dr Adolfem Schaerferem z jednej strony, a radziecką delegacją rządową na czele z zastępcą przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR i ministrem spraw zagranicznych ZSRR W. M. Molotowem oraz zastępcą przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR A. I. Mikojanem z drugiej stro-

ny. Rokowania przebiegały w przyjaznym duchu.

W wyniku rokowań strony stwierdziły, że zarówno rząd Związku Radzieckiego, jak i rząd Republiki Austriackiej uważają za pożądane jak najrychlejsze zawarcie traktatu

(Dokończenie na 4 str.)

## Odnaczenie N. M. Piegowa Orderem Lenina

MOSKWA. W związku z 50-leciem urodzin sekretarza Prezydium Rady Najwyższej ZSRR N. M. Piegowa i w uznaniu jego zasług dla partii i państwa radzieckiego, Prezydium Rady Najwyższej ZSRR odznaczyło N. M. Piegowa Orderem Lenina.

## Delegacja ChRL na konferencję krajów Azji i Afryki przybyła do Indonezji

PEKIN. Z Dżakarty donoszą:

Dnia 16 bm. przybyła do Indonezji delegacja chińska na konferencję krajów azjatyckich i afrykańskich w Bandungu. Na czele delegacji stoi premier Rady Państwowej i minister spraw zagranicznych Chińskiej Republiki Ludowej — Czou En-lai.

Na lotnisku i na ulicach Dżakarty Czou En-lai witały manifestacyjnie wielotysięczne tłumy mieszkańców.

## Agencja France Presse o nocie Francji do rządów Anglii i USA

PARYŻ. Agencja France Presse podaje, że „według informacji ze źródeł wiarogodnych, rząd francuski przesłał 14 kwietnia do rządów Anglii i USA notę dotyczącą ewentualnej konferencji czterech mocarstw”. Jak stwierdza agencja, „w nocie tej rząd francuski wyraża swój pogląd na ewentualną konferencję ze Związkiem Radzieckim i proponuje m. in., aby eksperci angielscy, francuscy i amerykańscy zbrali się w tym miesiącu dla przygotowania takiej konferencji”.

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

ABO

# Głos Koszaliński

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr.

Poniedziałek, 18 kwietnia 1955 roku

Rok IV. Nr 91 (792)

## Za pokojem — przeciw wojnie!

### Wielka manifestacja narodu polskiego

### Już ponad 13 milionów podpisów Mieszkańcy Ziemi Koszalińskiej odpowiadają na Apel Wiedeński

WARSZAWA. W dniu 16 bm. w niezliczonych punktach przygotowanych przez komitety Frontu Narodowego na terenie całego kraju społeczeństwo polskie masowo składało podpisy pod Apellem Wiedeńskim. Łącznie w ciągu trzech dni Apel podpisało już 13 171 351 osób.

Jak wynika z meldunków wszystkie warstwy społeczeństwa spełniają swój patriotyczny obowiązek z pełnym poczuciem wagi tego aktu.

Apel Wiedeński podpisał I Sekretarz Komitetu Centralnego PZPR — Bolesław Bierut oraz członkowie Biura Politycznego KC PZPR.

BYDGOSZCZ. We wsi Wiele, w pow. Chojnice, już o godz. 6 rano w dniu 16 bm. panował ożywiony ruch przed siedzibą Gromadzkiej Rady Narodowej i budynkiem szkoły. Bez przerwy zajeżdżały wozy gospodarskie, zaprzęgi z na rzędziami rolniczymi itp. Miej-

scowi chłopcy przed wyruszeniem w pole do prac wiosennych zatrzymywali się tutaj, aby w specjalnie przygotowa-

(Dokończenie na 2 str.)



Na zdjęciu: kierowniczka szkoły podstawowej Nr 6 w Koszalinie, Maria Socha i jej uczniowie: Elżbieta Stradomska i Bogdan Kossmann podpisują Apel Wiedeński.

KOSZALIN. Ludzie idą do pracy i po drodze wstępują do udekorowanych błękitem lokali składania podpisów pod Apellem Wiedeńskim. Uroczysty akt złożenia kartki ze znakiem picassowskiego gołąbka jest fragmentem zwykłego, roboczego dnia. Znalazła w tym wyraz powszechna prawda o tym, że pokój broni się swoją pracą.

Punktualnie o godz. 6 przychodził do punktu nr 43 słowno-wiska Magdalena Skrobiana. Dziecięcy dzień jest dla mnie wielkim przeżyciem. Znamyście, ludzie. Moja córka ma lili zbrodniarza w Okwiecimin... Ja nie chcę, żeby takie nie-szczęścia spadły na jakąkolwiek matkę — mówi Magdalena Skrobiana i wszystkie, którzy przyszli tu zaprotestować przeciw zbrodni, ogarnia sprawiedliwy gniew.

Młody prawnik, Janusz Rusznik, nazwa składanie podpisów wielką szafką nokołu, która przetrwała do Polski. „Ja, my wszyscy, przejmujemy tę szafkę od naszych przjadłó, obrońców pokoju w krajach całego świata. Poczucie miłości narodowej solidarności ludzi pragnących pokoju budzi we mnie wiarę w przyszłość bez wojen”.

(Dokończenie na 2 str.)

## Franciszek Józwiak - Witold wiceprezesem Rady Ministrów Roman Zambrowski ministrem kontroli państwowej

WARSZAWA. Rada Państwa na wniosek Prezesa Rady Ministrów postanowiła powołać na stanowisko wiceprezesa Rady Ministrów obywatela Franciszka Józwiaka-Witolda, dotychczasowego ministra kontroli państwowej. Na stanowisko ministra kontroli państwowej Rada Państwa na wniosek Prezesa Rady Ministrów powołała obywatela Romana Zambrowskiego. W związku z nominacją na członka rządu, ob. Zambrowski zwrócił się do Rady Państwa o zwolnienie go ze sta-

nowiska członka Rady Państwa. Rada Państwa przyjęła to do wiadomości i postanowiła przedłożyć odpowiedni wniosek na najbliższej sesji Sejmu.

## Utworzenie Ministerstwa Przemysłu Motoryzacyjnego

WARSZAWA. Mając na uwadze konieczność dalszego rozwoju przemysłu motoryzacyjnego i jego znaczenie dla gospodarki narodowej, Rada Państwa uchwaliła dekret o utworzeniu obok dotychczasowego resortu przemysłu maszynowego odrębnego Ministerstwa Przemysłu Motoryzacyjnego.

Na nowoutworzony urząd ministra przemysłu motoryzacyjnego Rada Państwa na wniosek Prezesa Rady Ministrów powołała obywatela Juliana Tokarskiego, dotychczasowego ministra przemysłu maszynowego, a obywatela Romana Fi-

delskiego, dotychczasowego podsekretarza stanu w tym ministerstwie — na ministra przemysłu maszynowego.

## CRZZ zgłosiła akces do europejskiej konferencji robotniczej przeciw remilitaryzacji Niemiec zachodnich

WARSZAWA. W dniu 15 bm. przewodniczący CRZZ — Wiktor Kłosiewicz w imieniu Centralnej Rady Związków Zawodowych w Polsce przesłał do komitetu organizacyjnego ogólnoeuropejskiej konferencji robotniczej przeciw remilitaryzacji Niemiec zachodnich, która odbędzie się w Lipsku w dniach 22—24 bm., pismo, w którym zawiadamia, iż CRZZ postanowiła wziąć udział w tej tak ważnej dla pokojowej przyszłości narodów europejskich konferencji.

## Artykuł I Sekretarza KC PZPR tow. Bolesława Bieruta

p. t.

### »Rewolucyjne idee leninizmu są nieśmiertelne«

zamieszczamy na 3 i 4 stronie

## Oficerska Szkoła Lotnicza Nr 4 otrzymała imię Jana Krasickiego Techniczna Szkoła Wojsk Lotniczych — imię Walerego Wróblewskiego

### Rozkazy Ministra Obrony Narodowej

WARSZAWA. Minister Obrony Narodowej Marszałek Polski Konstanty Rokossowski wydał następujące rozkazy do: szeregowców i podoficerów, podcho-

rażych i oficerów Oficerskiej Szkoły Lotniczej nr 4 oraz szeregowców i podoficerów, podchorążych i oficerów Technicznej Szkoły Wojsk Lotniczych.

### ROZKAZ MINISTRA OBRONY NARODOWEJ NR 8/MON Z DNIA 13 KWIEŃNIA 1955 ROKU

Szeregowcy i podoficerowie, podchorążowie i oficerowie Oficerskiej Szkoły Lotniczej nr 4. Chlubny i zaszczytny jest szlak bojowy naszego ludowego lotnictwa. Wraz z całym wojskiem polskim rosło ono i barłowało się u boku bohaterkiej Armii Radzieckiej w ogniu zwycięskich walk przeciwko najeźdźcom hitlerowskim o wolność i niepodległość naszej ojczyzny.

Poważne zasługi w dziele rozwoju i umacniania naszej siły powietrznych położyła Oficerska Szkoła Lotnicza nr 4. Wyszkołiła ona liczne zastępy pilotów i nawigatorów posługujących się mistrzowsko nowoczesnym sprzętem bojowym, wychowała nowe szeregi wzorowych dowódców, wziętych obrońców granic naszego kraju i pokojowej pracy naszego narodu.

Dla upamiętnienia zasług Oficerskiej Szkoły Lotniczej nr 4

### MINISTER OBRONY NARODOWEJ KONSTANTY ROKOSSOWSKI MARSZAŁEK POLSKI

### ROZKAZ MINISTRA OBRONY NARODOWEJ NR 9/MON Z DNIA 13 KWIEŃNIA 1955 ROKU

Szeregowcy i podoficerowie, podchorążowie i oficerowie Technicznej Szkoły Wojsk Lotniczych.

Techniczna Szkoła Wojsk Lotniczych ma poważne zasługi w umacnianiu gotowości bojowej siły powietrznych Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Oflarna praca jej dowódców, wykładowców i instruktorów sprawia, że nieustannie rosną szeregi techników i mechaników, którzy mistrzowsko opanowali skomplikowane, nowoczesny sprzęt lotniczy, zapewniając jego niezawodne działanie we wszelkich warunkach bojowych.

W związku z 10 rocznicą powstania szkoły, w uznaniu jej za-

sług w pracy nad przygotowaniem personelu technicznego lotnictwa nadaje nazwę:

„Techniczna Szkoła Wojsk Lotniczych imienia gen. Walerego Wróblewskiego”.

Niech postać Walerego Wróblewskiego, wybitnego działacza i żołnierza powstania narodowego 1863 r., sławnego generała rewolucyjnej armii Komuny Paryskiej, wiernego szermierza idei socjalizmu, będzie dla kadry i wychowanków szkoły wzorem bezgranicznego oddania sprawie wolności i niepodległości ojczyzny, sprawie międzynarodowej solidarności wszystkich ludzi walczących o wolność i socjalizm.

### MINISTER OBRONY NARODOWEJ KONSTANTY ROKOSSOWSKI MARSZAŁEK POLSKI









